
 

 

 

Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

Prot. N. (fa fede il protocollo informatico) 

All'Albo  

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

 
 

OGGETTO: Decreto attribuzione incarico in collaborazione plurima, ai sensi dell’art. Art. 57 - Collaborazioni 

plurime per il personale ATA CCNL 2019/2021. 

Procedura comparativa di selezione, mediante avviso unico pubblico, finalizzata al conferimento di n. 1 (n. uno) 

incarico di r.s.p.p. (responsabile servizio prevenzione e protezione), ai sensi del d.lgs n. 81/2008, prioritariamente 

tra personale interno all’i.c. marconi; in subordine, personale interno ad altre ii.ss.; in estremo subordine, tra 

personale estraneo all’amministrazione (esperti esterni/persone fisiche) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” (Testo Unico Sicurezza); 

CONSIDERATO che lo stesso D.Lgs 81/08 prevede l'obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 

Prevenzione e Protezione e di nominarne il Responsabile (RSPP); 

VISTA la determina per l’avvio della procedura comparativa di selezione, mediante avviso unico pubblico, 

finalizzata al conferimento di n. 1 (n. uno) incarico di r.s.p.p. (responsabile servizio prevenzione e 

protezione), ai sensi del d.lgs n. 81/2008, prioritariamente tra personale interno all’i.c. marconi; in 

subordine, personale interno ad altre ii.ss.; in estremo subordine, tra personale estraneo 

all’amministrazione (esperti esterni/persone fisiche), prot. n. 0000606 - 27/01/2025; 

VISTO l’avviso unico, mediante procedura comparativa di selezione, finalizzato al conferimento di n. 1 (n. uno) 

incarico di r.s.p.p. (responsabile servizio prevenzione e protezione), ai sensi del d.lgs n. 81/2008,da 

individuare prioritariamente tra personale interno all’i.c. marconi; in subordine, tra personale interno ad 

altre ii.ss.; in estremo subordine, tra personale estraneo all’amministrazione (esperti esterni/persone 

fisiche, prot. n. 0000655 - 28/01/2025; 

VISTO l’atto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 0001188 - 

12/02/2025; 

VISTO il verbale della commissione, prot. n. 0001229 - 13/02/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata con atto prot. n. 0001257 - 13/02/2025; 

RILEVATA l’assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, nel termine di dieci giorni dalla pubblicazione; 

ACCERTATO che la graduatoria è diventata definitiva in data 24-02-2025; 

VISTA la candidatura del sig. Viola Ruggero, in servizio in altra II.SS.; 

RILEVATA la priorità della candidatura di personale interno ad altra II.SS rispetto a quella di personale estraneo 

all’amministrazione scolastica; 

VISTA l’autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza, acquisita al prot. n. 0001111 - 10/02/2025, 

VIIC82300Q - VIIC82300Q - REGISTRO DEI DECRETI - 0000095 - 24/02/2025 - I - I

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/


 
 

 
pag. 2 di 2 

 

 

DECRETA 

Il conferimento dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (R.S.P.P.) al sig. VIOLA 

RUGGERO. 

Art. 1 

Oggetto dell’incarico 

Incarico annuale di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) di tutti i plessi scolastici e della 

Dirigenza dell’istituto I.C. G. Marconi:  

1. Plesso Marconi – Scuola Secondaria di I grado – Piazza libertà, 21 

2. Plesso A. Frank – Scuola primaria – Via Marconi, n. 42 

3. Plesso Da Vinci – Scuola Primaria – Via Vicenza, n. 1 (c/o plesso Munari) 

4. Plesso Munari – Scuola dell’infanzia – Via Vicenza, n. 1 (c/o plesso Da Vinci) 

 

Art. 2 

Periodo di svolgimento 

La prestazione avrà durata di 12 mesi, dalla data di conferimento dell’incarico, e non potrà essere rinnovata tacitamente.  

 

Articolo 3  

Corrispettivo e modalità di remunerazione  

Per l'espletamento dell'incarico di RSPP sarà riconosciuto un compenso lordo Stato forfetario di €. 2.000,00 

(duemila/00) omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta e onere previdenziale, fiscale ed assicurativo sia a carico 

dell'esperto, sia a carico dello Stato/Amministrazione.  

Il compenso sarà corrisposto previa presentazione di una relazione di fine attività alla scadenza del contratto.  

L'esperto prescelto provvederà in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile e a 

versare agli Enti previdenziali e assistenziali i dovuti oneri. 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo on line ed in Amministrazione Trasparente. 

 

 

            

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Elisabetta Marazzita 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

Firmato digitalmente da ELISABETTA MARAZZITA


		2025-02-24T13:48:50+0100
	ELISABETTA MARAZZITA




